
 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - ARSIERO - 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328 

VIIC85200Q - e. MAIL: viic85200q@istruzione.it - C.F. 83002850242  

http://www.icarsiero.edu.it 

 

DETERMINA DI INDIZIONE ACQUISTI IN ECONOMIA 

 

Prot. n. 1973 VII.8 

 

OGGETTO: Procedura di acquisto in economia per la stipula di un contratto di prestazione d’opera 

occasionale nell’ambito del Progetto “La valigia del Cuore”, a favore degli alunni delle classi quinte della 

scuola primaria dell’Istituto. 

Codice C.I.G.: B6A612E988. 

Impegno della spesa presunta € 150,00 + iva. 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

- Visto il D.lgsl. n. 50/2016 (codice dei contratti), in particolare l’art. 125 comma 1 e il Decreto  
correttivo n. 56 del 19.04.2017; 
- Visto il Nuovo Regolamento amministrativo-contabile delle scuole Decreto Interministeriale 

28.08.2018 n. 129, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 16.11.2018; 

- Visto il Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 (Codice degli Appalti), in particolare: l’art. 3 comma 2 

(disposizioni in merito all’affidamento diretto delle forniture); l’art. 17 comma 1 (decisione di 

contrarre); l’art. 50 (procedure per l’affidamento);  

- Visto che l'Istituto Comprensivo Statale di Arsiero (VI) ha predisposto un progetto denominato 

“La valigia del cuore: in viaggio verso l’altro” che prevede la figura di un esperto in collaborazione 

con la figura dell’ostetrica, per attuare due incontri formativi al fine di favorire lo sviluppo 

armonico della personalità dei bambini delle classi quinte della scuola primaria di tutto l’Istituto 

Comprensivo. 

- Vista la scheda progettuale dell’Istituto Comprensivo di Arsiero: “Media Education, uso 
consapevole e responsabile dei dispositivi elettronici, della rete e dei social network…Percorsi 

educativi e didattici con esperti, laboratori educativi e didattici con esperti, incontri formativi 
per docenti e famiglie con esperti, corso di formazione per docenti con esperti”; 

- Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto con le quali è stato 
approvato il P.T.O.F. a.s. 2024/25; 

- Considerato  che non vi sono risorse interne in possesso di requisiti adeguatamente 
documentabili per l’assunzione di tale incarico; 

- Considerato  che tale attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e 

consulenti esterni all’Istituzione Scolastica, da effettuarsi in maniera saltuaria e non 
continuativa e senza vincolo di subordinazione; 

- Considerato che la Dr.ssa Giulia Brunello ha già collaborato con il nostro Istituto 
Comprensivo all’interno del medesimo progetto e continuerà quindi le attività 
precedentemente intraprese; 

- Visto che la dr.ssa Giulia Brunello, individuata come esperta, non si trova in regime di 

incompatibilità tale da impedire l’effettuazione della prestazione professionale oggetto del 
presente contratto; 

- Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione in economia; 

- Considerato che il progetto di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi propri di bilancio, 

Voce A03 del Programma Annuale; 

DETERMINA 

 

1) di stipulare un contratto di prestazione d’opera intellettuale, valevole esclusivamente per l’a.s. 

2024/25, in collaborazione con la figura dell’ostetrica, per attuare due incontri formativi al fine di 

favorire lo sviluppo armonico della personalità dei bambini delle classi quinte della scuola primaria 

di tutto l’Istituto; 

 

2) di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001973 - 28/04/2025 - VII.8 - U

mailto:viic85200q@istruzione.it
http://www.icarsiero.edu.it/


 

Arsiero, 28.04.2025 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Dott.ssa Anna Arcidiacono 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgsl. n. 39/1993 

 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001973 - 28/04/2025 - VII.8 - U


